РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА КОСТЕРЕВО

Петушинского района  Владимирской области

от 16.02.2009 года                          г.Костерево                                   №  25
	О порядке формирования и размещения муниципальных заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, для муниципальных нужд муниципального образование «Город Костерево»

     В целях реализации Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов, на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», эффективного использования средств бюджета и внебюджетных источников финансирования, обеспечения гласности и прозрачности в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд
п о с т а н о в л я ю:
     1. Создать единую комиссию по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Город Костерево» в составе согласно Приложению № 1.
     2. Утвердить положение о единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Город Костерево» (Приложение № 2).
     3. Определить районную газету «Вперед – Вестник органов местного самоуправления Петушинского района» официальным печатным изданием администрации города Костерево для опубликования информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнении работ, оказании услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Город Костерево».
     4. Информацию о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказании услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Город Костерево» размещать на официальном сайте: города Костерево: www.kosterevo.ru, Владимирской области: www.avo.ru.
     5. Возложить на отдел жизнеобеспечения администрации города Костерево (Тарасевич Е.Л.):
     5.1. Организационно-методическую работу по формированию заявок на размещение заказов
     5.2. Подготовку конкурсной, аукционной документации.

     5.3.  Регистрацию поступающих заявок при размещении заказа.

     5.4. Аудиозапись вскрытия конвертов при проведении открытого конкурса, открытого аукциона.

     5.5. Ведении протоколов вскрытия конвертов с заявками, рассмотрения заявок, оценки и сопоставления заявок, протокол аукциона.
     5.6. Обеспечение хранения материалов, составленных в ходе размещения конкурса, аукциона, запроса котировок не менее чем три года.

     5.7. Ежегодное формирование плана – графика размещения муниципальных заказов

     5.8. Ведение реестра муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов.

     6. Возложить на информационно-компьютерный отдел администрации города Костерево (Д.Н. Таранов) своевременное размещение на сайте и в печатном издании материалов по размещению заказа.
     7. Признать утратившими силу:

      - Постановление главы города Костерево от 20.03.2007 года № 25 «О порядке размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Город Костерево»;
     - Постановление главы города Костерево от 23.04.2007 года № 35 «О внесении изменений в  постановление главы города Костерево № 25 от 20.03.2007 г. «О порядке размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд МО «Город Костерево»
     - Постановление главы города Костерево от 16.11.2007 года № 84 «О внесении изменений в  постановление главы города Костерево № 25 от 20.03.2007 г. «О порядке размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд МО «Город Костерево»
     - Постановление главы города Костерево от 24.03.2008 года № 80 «О внесении изменений в  постановление главы города Костерево № 25 от 20.03.2007 г. «О порядке размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд МО «Город Костерево»
    - Постановление главы города Костерево от 06.10.2008 года № 300 «О внесении изменений в постановление главы города Костерево № 25 от 20.03.2007 г. «О порядке размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд МО «Город Костерево»
     8. Осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативно-правовых актов Российской Федерации о размещении заказов возложить на заместителя главы города по экономике и финансам, заведующего финансовым отделом администрации города Костерево (О.Е. Попова).

     9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     10. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Вперед».

Глава города Костерево                                                         А.М.Гончаров

Завизировано:                                                           Согласовано:

Заведующий юридическим отделом                      Заместитель главы города

администрации города                                             по экономике и финансам,

                                    С.Н.Литвинова                      заведующий финансовым

                                                                                   отделом администрации города

                                                                                                                  О.Е. Попова

Заведующий отделом жизнеобеспечения

администрации города

                                     Е.В.Дуваева

Заведующая организационным

отделом администрации города

                                     А.А.Потахина

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю____________

Исп.Тарасевич Е.Л., заместитель заведующего отделом жизнеобеспечения,

(49243) 4-28-05

Разослано:

Дело – 2

Члены комиссии – 7

Приложение № 1

к постановлению главы

города Костерево

от 16.02.2009№ 25
СОСТАВ

единой комиссии по размещению заказов

 на поставки товаров, выполнение работ,

 оказание услуг для муниципальных нужд

 муниципального образования «Город Костерево»

	Председатель комиссии:

	Попова Ольга Евгеньевна
	- заместитель главы города Костерево по экономике и финансам, заведующий финансовым отделом администрации города

	Заместитель председателя комиссии:

	Дуваева Екатерина Викторовна
	- заведующий отделом жизнеобеспечения администрации города

	Секретарь комиссии:

	Тарасевич Елена Леонидовна
	- заместитель заведующего отделом жизнеобеспечения администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Безлепкин Александр Александрович
	- председатель Совета народных депутатов города Костерево (по согласованию)

	Литвинова Светлана Николаевна
	- заведующий юридическим отделом администрации города Костерево

	Цыганова Татьяна Сергеевна
	- председатель Комитета по имуществу города Костерево

	Черномашенцева Надежда Алексеевна
	- депутат Совета народных депутатов города Костерево (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению главы города Костерево
     от 16.02.2009г.   № 25
П О Л О Ж Е Н И Е

о постоянно действующей единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Город Костерево»
1. В своей деятельности единая комиссия по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Город Костерево» (далее - единая комиссия) руководствуется Федеральным законом N 94-ФЗ от 21.07.2005 "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон) и настоящим порядком.

2. Единая комиссия осуществляет следующие функции:

а) при проведении конкурса:

- вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе;

- отбор участников конкурса;

- рассмотрение, оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе;

- определение победителей конкурса;

- ведение протоколов: вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, рассмотрение заявок, оценка и сопоставление заявок;

б) при проведении аукциона:

- рассмотрение заявок на участие;

- отбор участников;

- ведение протокола рассмотрения заявок на участие;

в) при проведении запроса котировок:

- предварительный отбор участников размещения;

- рассмотрение, оценка и сопоставление котировочных заявок;

- определение победителя;

- ведение протоколов: рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе, рассмотрения и оценки котировочных заявок.

3. Единая комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа его членов. Члены единой комиссии должны быть своевременно уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.

4. Председатель единой комиссии организует ее работу в соответствии с Федеральным законом и настоящим порядком.

5. Единая комиссия вправе:

а) потребовать от участников конкурса, аукциона разъяснений положений представленных ими документов и заявок на участие в конкурсе;

б) привлекать консультантов и экспертов для оценки документов и заявок, представленных на участие в конкурсе, аукционе.

6.Единая комиссия определяет победителя в соответствии с установленными критериями оценки заявок на участие в конкурсе, аукционе, запросе котировок.

7. Решения по вопросам отбора участников конкурса, аукциона, запроса котировок и определения победителя принимаются единой комиссией открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовало больше половины присутствующих на заседании членов единой комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя единой комиссии.

8. Члены единой комиссии имеют право выражать особое мнение по рассматриваемым вопросам, которые заносятся в протокол или приобщаются к протоколу в письменной форме.

9. Члены единой комиссии и привлеченные эксперты обязаны соблюдать конфиденциальность и не допускать разглашения информации, раскрытие которой наносит ущерб законным коммерческим интересам сторон, препятствовать недобросовестной конкуренции.